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BRILUMEN DATA SHEET

ROSS LOW VOLTAGE MAGNETIC
TRACK LIGHT

ON REQUEST: Dimmable options 
SOB PEDIDO: Opções dimáveis-       +

DALI PUSHORDER OPTIONS
OPÇÕES DE ENCOMENDA

ACCESSORIES 
ACESSÓRIOS

8.029 lx

2.007 lx

893 lx

502 lx

321 lx

Ø44cm

Ø87cm

Ø130cm

Ø173cm

Ø216cm

1m

2m

3m

4m

5m

222 lxØ260cm6m
15

45º

60º

75º

90º

45º

60º

75º

90º

0º15º30º

1500

1000

2000

cd/klm

2500

3000
º º30

ROSS 18W 24º CRI80 3000K ROSS 18W 24º CRI90 4000K

9.884 lx

2.471 lx

1.098 lx

618 lx

395 lx

Ø44cm

Ø87cm

Ø130cm

Ø173cm

Ø216cm

1m

2m

3m

4m

5m

274 lxØ260cm6m

167

19

17

120

Ø55

ORDER CODE POWER CRI BEAM ANGLE CCT LED LUMENS LUMINAIRE LUMENS LED EFFICACY

401.80.BA.27.TB

18 W

> 80

24º
36º

2700K 2327 lm 2129 lm 131 lm/W

401.80.BA.30.TB > 80 3000K 2429 lm 2223 lm 137 lm/W

401.80.BA.40.TB > 80 4000K 2493 lm 2281 lm 141 lm/W

401.90.BA.27.TB > 90 2700K 2000 lm 1830 lm 113 lm/W

401.90.BA.30.TB > 90 3000K 2082 lm 1905 lm 118 lm/W

401.90.BA.40.TB > 90 4000K 2114 lm 1934 lm 119 lm/W

.BA 
BEAM ANGLE OPTIONS
OPÇÕES DE ÂNGULO DE FEIXE

Please change .BA by one of the following options.  
Por favor altere .BA por uma das seguintes opções.

1º suffix :             24º  36º.24 .36

90º/355º

90º

355º

IP40 CRI >80/90 24º/36ºWATTAGE
POTÊNCIA

18W

TYPE

ON

OFF

CLASS II
CLASSE II

VOLTAGE
TENSÃO

48V

ORDER CODE DESCRIPTION

8030-0051 ROSS holder for BT2 & BT3 deep tracks installation
Suporte do ROSS para instalação nas calhas profundas BT2 e BT3

DALI & Switching dimming (digital dimming): add “DA” after 
the first 3 digits. Ex: 401DA.80.36.30.TB
DALI e Switching dimming (dimming digital): acrescente 
“DA” a seguir aos primeiros dígitos. Ex: 401DA.80.36.30.TB

-       +

DALI PUSH
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ROSS LOW VOLTAGE MAGNETIC
TRACK LIGHT

ORDER CODE DESCRIPTION

3080-0184.BL (1) Black end cap for BT1 track . Topo preto para calha BT1

3080-0185.BL (2)  Black end cap for BT1 track with central hole and gasket for cable 
Topo preto para calha BT1 com furo central e vedante para cabo

3080-0186.BL (3) Black end cap for BT2 & BT3 track . Topo preto para calha BT2 e BT3

3080-0187.BL (4)  Black end cap for BT2 & BT3 tracks with central hole and gasket for cable 
Topo preto para calhas BT2 & BT3 com furo central e vedante para cabo

3080-0179.BL (5) Pendant bracket for BT1 track . Suporte de suspensão para calha BT1

3080-0188 (6) Pendant bracket for BT2 track . Suporte de suspensão para calha BT2

3080-0189 (7) Pendant bracket for BT3 track . Suporte de suspensão para calha BT3

ORDER CODE DESCRIPTION LENGTH

3080-0175.BL Low voltage black surface track BT1
Calha low voltage saliente preta BT1

1m

3080-0176.BL 2m

SURFACE MOUNTED / SUSPENDED TRACK 
CALHA SALIENTE / DE SUSPENSÃO

ACCESSORIES 
ACESSÓRIOS

ORDER CODE DESCRIPTION LENGTH

3080-0177.BL Low voltage black suspended deep track BT2
Calha low voltage suspensa profunda preta BT2

1m

3080-0178.BL 2m
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60VDC
DATA BUS
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MAGNETIC TRACK
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ORDER CODE DESCRIPTION

3080-0190 (8) Suspension kit for BT1 & BT2 tracks . Kit de suspensão para calhas BT1 e BT2

3080-0192.L (9) Polarized end-feed Left BL . Alimentador polarizado preto - lado esquerdo

3080-0192.R (10) Polarized end-feed Right BL . Alimentador polarizado preto - lado direito

3080-0193 (11) Polarized jointing connector BL . União intermédia polarizada preta

3080-0194 (12) Reinforcing bracket for trimless track BT3 BL . Suporte de reforço preto para calha de encastrar BT3

3080-0195.I (13) Internal Polarized L feed BL . Derivação em L polarizada preta - lado interior

3080-0195.E (14) External Polarized L feed BL . Derivação em L polarizada preta - lado exterior

3080-0196 (15) Cover for L joint for BT2 track BL . Tampa preta para junção em L para a calha BT2

RECESSED TRACK . CALHA DE ENCASTRAR

ACCESSORIES 
ACESSÓRIOS

ORDER CODE DESCRIPTION LENGTH

3080-0182.BL Low voltage trimless recessed deep black track BT3
Calha low voltage de encastrar preta profunda BT3

1m

3080-0183.BL 2m
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MAGNETIC TRACK


